# 关于实施内蒙古大唐国际托克托发电有限责任公司 4 号机汽轮机中压第三、四级隔板项目单一来源采购的通知

采购名称:内蒙古大唐国际托克托发电有限责任公司4号机汽轮机中压第三、四级隔

板项目单一来源采购

采购单位:内蒙古大唐国际托克托发电有限责任公司

采购代理: 北京国电工程招标有限公司

采购联系人: 卞祥真

采购联系方式: 010-68777640

采购类型:单一来源

具体采购事宜等详见中国大唐集团公司电子商务平台非招标公告模块, 拟参与本次采购的供应商请在非招标公告模块找到本采购公告, 完成报名、购买采购文件, 并递交应答文件。

单一来源公示内容请见下页

## 内蒙古大唐国际托克托发电有限责任公司 4 号机汽轮机中压第三、四级隔板项目单一来源采购公示

### 1. 项目概况与采购范围

- 1.1 建设地点:内蒙古自治区呼和浩特市托克托县。
- 1.2 计划工期: 合同签订后 1 个月内,由东方电气集团东方汽轮机有限公司内蒙古服务分公司负责运输至托克托发电公司。
- 1.3 项目概况:内蒙古大唐国际托克托发电公司 4 号汽轮机为东方汽轮机厂生产制造,已投运 20 年,机组检修时通过测量各级间轴向通流间隙,发现中压第三、四级隔板变形量偏大,分别为 3.38mm 和 3.04mm(级间轴向通流间隙标准为 12.1mm),变形量已经接近轴向间隙的 1/3,对机组安全运行产生隐患。根据《防止电力生产事故的二十五项重点要求》中第"8.2.4 新机组投产前应对焊接隔板的主焊缝进行认真检查。大修中应检查隔板变形情况,最大变形量不得超过轴向间隙的 1/3"规定,需利用机组等级检修机会,对中压第三、四级隔板进行优化改造,提升隔板材质及隔板焊缝强度,保障机组长期安全运行。
- 1.4 采购范围:本次计划采购 4 号机中压缸三级、四级隔板各一套,并要求在合同签订后 1 个月内,由东方电气集团东方汽轮机有限公司内蒙古服务分公司负责运输至托克托发电公司。

#### 2. 采用单一来源采购方式的原因及相关说明

内蒙古大唐国际托克托发电公司 4 号机由东方汽轮机有限公司设计制造,而本项目所采购的中压三、四级隔板属于东方汽轮机有限公司生产的汽轮机零配件,由东方汽轮机有限公司自主设计、制造,为保障现场机组安全运行,须与原设备配套组装。

东方电气集团东方汽轮机有限公司内蒙古服务分公司是东方电气集团东方汽轮机 有限公司的二级机构,属于内蒙古自治区内唯一的授权服务分公司,授权范围为"该 分公司可签订 1000 万以下金额的商务合同"。

根据《中国大唐集团有限公司采购管理规定》第二十四条,单一来源采购适用条件:采用特定专利、专有技术或者其他特殊原因,只能从唯一的供应商处购买的采购;或原采购的后续维修、零配件供应、更换扩充,必须向原供应商购买的采购;或必须保证与原项目一致性或服务配套要求需要继续从原供应商处添购的采购;或紧急采购。

本项目符合 "原采购的后续维修、零配件供应、更换扩充,必须向原供应商购买的采购"规定,申请采用单一来源采购方式,与东方电气集团东方汽轮机有限公司内蒙古服务分公司进行谈判。

#### 3. 拟定的唯一供应商名称、地址

供应商名称: 东方电气集团东方汽轮机有限公司内蒙古服务分公司

地址:内蒙古自治区呼和浩特市赛罕区锡林郭勒南路东侧恩和家园第玖幢贰拾层 西 C2 号房

#### 4. 公示的期限

5个工作日,自 2024年10月10日至2024年10月16日。

#### 5. 联系方式

单位名称: 内蒙古大唐国际托克托发电有限责任公司

采购代理机构:北京国电工程招标有限公司

地址:北京市石景山区银河大街银河财智中心 B 座

联系人: 卞祥真

电话: 010-68777640

电子邮箱: bianxiangzhen@cweme.com

本招标项目的监督部门为: 大唐国际发电股份有限公司供应链管理部

人员违规违纪行为投诉邮箱: jijianjubao@china-cdt.com

#### 6. 提出异议、投诉的渠道和方式

接收单位:中国水利电力物资武汉有限公司

采购业务异议、投诉电话: 4008886262-3

采购业务异议、投诉邮箱: cgts@cweme.com